
COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE

Provincia di Treviso
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803

Determinazione SERVIZI n. 311 del 23-09-2023  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

COPIA

DETERMINAZIONE N. 311 del 23-09-2023

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA 
DI N. 1 POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE - AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE - 
C.C.N.L. 16.11.2022 DELLE FUNZIONI LOCALI - A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO. APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI ALLE PROVE SCRITTE E 
DETERMINAZIONE CALENDARIO PROVE D'ESAME.

CIG:
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 21 dell’01.03.2023 è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, successivamente modificato con 
deliberazione di G.C. n. 84 del 02.08.2023;
CONSIDERATO che nella “Sezione 3. Organizzazione e capitale umano”, sottosezione “3.3 Piano 
Triennale dei fabbisogni del personale” del sopracitato Piano, è prevista nel corso del 2023 la 
copertura del posto di Assistente Sociale - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione.
DATO ATTO che:
a. con determinazione n. 265 del 17.08.2023 è stato approvato il bando di concorso pubblico, 

prot. n. 7090/2023, avente per oggetto “Bando di concorso pubblico per soli esami per la 
copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale - Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 
- C.C.N.L. 16.11.2022 delle Funzioni Locali - a tempo pieno e indeterminato”;

b. il precitato bando è stato pubblicato, conformemente alla normativa, nella sotto-sezione “Bandi 
di Concorso” della sezione “Amministrazione Trasparente” del Sito Istituzionale dell’Ente e 
nella piattaforma del reclutamento del Dipartimento Funzione Pubblica denominata “inPA”;

c. i termini di presentazione delle domande per il bando predetto sono scaduti il 22 settembre 
2023;

d. con determinazione n. 308 del 20.09.2023 è stata nominata la commissione esaminatrice per il 
concorso in oggetto;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 12 del Regolamento Comunale dei Concorsi e delle altre 
procedure di assunzione, il Responsabile del Servizio, con propria determinazione, deve riscontrare 
le domande presentate ai fini della ammissibilità dei candidati;
DATO ATTO che entro il 22.09.2023, sono pervenute, tramite il portale “inPA” del Dipartimento 
della Funzione Pubblica, n. 33 domande di partecipazione al concorso in oggetto, le quali sono 
depositate agli atti dell’Ufficio Personale;
PRESO ATTO che, dall’esame operato, tutte le n. 33 domande pervenute sono risultate regolari, in 
quanto rispettano tutti i requisiti fissati dal bando di concorso;



N. 311

Determinazione SERVIZI n. 311 del 23-09-2023  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modificazioni;
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione;
VISTO lo Statuto Comunale;
ATTESO che:
a. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 28.12.2022 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2023/2025;
b. con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 28.12.2022 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023/2025;
c. con deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 01.02.2023 è stato approvato il P.E.G. 

2023/2025;
d. per quel che concerne la promozione delle pari opportunità, gli obiettivi triennali che l’Ente 

intende perseguire, costituiscono parte integrante del PIAO (come meglio sopraindicato), in 
continuità con quanto indicato nel Piano delle Azioni Positive del triennio 2023/2025, che, 
come emerge dal parere favorevole ricevuto dal Consigliere di Parità della Provincia di 
Treviso, e depositato agli atti d’ufficio, soddisfa i requisiti richiesti dal D.L. 80/2021, art. 6, 
comma 2, lettera g) “le modalità e le azioni finalizzate al pieno rispetto della parità di genere, 
nel rispetto dell’art. 48, comma 1, del D.lgs. n. 198/2006.

DATO ATTO che:
a. con decreto sindacale n. 16 del 12.09.2023 è stato nominato il Responsabile del Servizio 

Amministrativo;
VISTA la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, con riguardo, in particolare, al 
rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti e della compatibilità della spesa con le risorse 
assegnate;
DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile ha 
verificato l'insussistenza dell'obbligo di astensione, non ricorrendo alcuna fattispecie di conflitto di 
interessi anche potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del 
D.P.R. n. 62/2013;

DETERMINA

1. di ammettere, per tutto quanto esposto in premessa, alle prove scritte del Concorso pubblico per 
soli esami per la copertura di n. 1 posto di Assistente Sociale - Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione - CCNL 16.11.2022 delle funzioni locali – a tempo pieno e 
indeterminato, i sottoelencati candidati identificati per codice di domanda d’iscrizione come 
risultante da portale “inPA”:

CODICE DOMANDA AMMESSO/NON AMMESSO
VP72RHTZ96 AMMESSO
QZ82F73SXP AMMESSO

QXHZFR33ZR AMMESSO
YH31YUHM96 AMMESSO
DYCYPT75W3 AMMESSO
HP64NHEU49 AMMESSO

YUMMQAVTEB AMMESSO
9YY2S32E9P AMMESSO
E6F393GXR4 AMMESSO
FU3BEEVY45 AMMESSO

RZKEUUD8WK AMMESSO
2CUX3U51M6 AMMESSO
NNF1AHYC6K AMMESSO
EVEGQ6NKE7 AMMESSO



N. 311

Determinazione SERVIZI n. 311 del 23-09-2023  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

F2C582F1R7 AMMESSO
F1WDVXBCDD AMMESSO
QNFNTVYRCG AMMESSO
WKUGMBW87Z AMMESSO

8Z1SU7777V AMMESSO
RWBSBWPNUG AMMESSO
NPVC5K8SVR AMMESSO

EWVCRNGN9T AMMESSO
4E7QPQBX6Z AMMESSO
Y7QNQ9P7Y4 AMMESSO

UDAQQA7CVZ AMMESSO
9VHXQ4VA3E AMMESSO
QY2S19S2K6 AMMESSO

NAWSS956HW AMMESSO
PW8GD69UCX AMMESSO
ZWG8HK3XQM AMMESSO
DXKDH12S5R AMMESSO
PXWBRB4EZA AMMESSO
XVCYPM7HD5 AMMESSO

2. di dare atto che, stante il numero delle domande, non si procederà alla prova preselettiva;
3. di convocare tutti i suddetti candidati sulla base del seguente calendario delle prove d’esame, 

meglio definite nell’art. 10 del bando di concorso:
 1^ Prova Scritta alle ore 9.00 del giorno martedì 10 ottobre 2023;
 2^ Prova Scritta teorico/pratica nel giorno martedì 10 ottobre 2023, a seguire;
 Prova Orale nei giorni di martedì 10 ottobre 2023 dalle ore 15.30 e mercoledì 11 ottobre 

2023 dalle ore 8.30, presso la Sala Consigliare della Sede Municipale in Piazza della 
Vittoria n. 14 a Moriago della Battaglia (TV);

4. di dare atto che con successivo avviso da parte della sottoscritta si provvederà, entro breve, alla 
pubblicazione del luogo di espletamento delle 2 prove scritte;

5. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al concorso, alla 
Commissione esaminatrice nominata con propria precedente determinazione per gli adempimenti 
successivi;

6. di pubblicare un apposito avviso informativo dell’elenco dei candidati ammessi alle prove scritte del 
concorso di cui trattasi, nonché il calendario delle prove d’esame, nella sotto-sezione “Bandi di 
Concorso” della sezione “Amministrazione Trasparente” del Sito Istituzionale dell’Ente e nella 
piattaforma del reclutamento del Dipartimento Funzione Pubblica denominata “inPA”;

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO
Mariagrazia Pansolin



N. 311

Determinazione SERVIZI n. 311 del 23-09-2023  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MORIAGO DELLA 
BATTAGLIA li 23-09-2023

L’ INCARICATO

F.to  PANSOLIN MARIAGRAZIA


